
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI MONTICELLO CONTE OTTO 
Via Roma,n.1 

36010 Monticello Conte Otto (VI) 
CF e P. IVA n. 00522580240 

E-mail: urp@comune.monticello.vi.it 
Pec: urp.comune.monticello.vi@pecveneto.it  

www.comune.monticello.vi.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 73 
Data di registrazione 28/02/2024 

 

 
Oggetto: 

 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO AL CITTADINO 
CODICE FORNITORE 201385 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Vista la proposta di determinazione n. 264 del  27/02/2024 , di seguito riportata: 

 

Richiamate: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13 dicembre 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione per il triennio 
2024/2026 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) triennio 
2024-2026-approvazione parte finanziaria;     

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile di “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 
2024-2025-2026; 

 il decreto sindacale di nomina e conferimento delle funzioni di Responsabili di Settore n. 1 
prot n. 152 del 04.01.2024 valido dal 04.01.2024 al 31.12.2024. 

 

Viste: 

- la domanda di contributo economico straordinario pervenuta in data  26/02/2024 al prot. 
3285  dal cittadino codice  fornitore n. 201385 per spese quotidiane; 

mailto:urp@comune.monticello.vi.it
mailto:urp.comune.ponticello.vi@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’istruttoria dell’Assistente Sociale (prot. interno n. 3286/2024), conservata agli atti, che ha 
riscontrato  la conformità alle norme di legge e del regolamento comunale per l’erogazione 
dei contributi; 

 

Ritenuto di dover impegnare la spesa complessiva di €.500,00 al capitolo 10460 art. 365 
“Contributi economici alle famiglie, assistenza e beneficenza”; 
 
Dato atto che la somma impegnata è imputata all’esercizio 2024 in quanto esigibile nello stesso 
anno ai sensi dei principi contabili dettati dal Dlgs 118/11 e s.m.i., dal Dlgs 126/2014 e dal Tuel; 
 
Visto il D. Lgs. n.  267/2000 recante il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, in 
particolare gli artt. 107 e 109; 
 
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis del D.Lgs 267/2000; 
 
Attestata l'insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all'istruttore dell'atto, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell'atto medesimo, 
 
Visti: 

- la L. 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.e.i.; 
- il Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.e.i.; 
- il Dlgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.n.e.; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale, 

 
DETERMINA 

 
Di concedere i benefici assistenziali a favore del cittadino codice fornitore n. 201385, i cui dati 
anagrafici e fiscali sono sottratti alla pubblicazione per motivi di riservatezza e trasmesso all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del  mandato di  pagamento; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di € 500,00 al cap. 10460 art. 365 “Contributi economici alle 
famiglie, assistenza e beneficenza” emergenze abitative e affitti sociali”,  imputandola alla 
competenza finanziaria dell’esercizio 2024, sulla base delle norme e dei  principi contabili dettati  
Dlgs 118/11 e s.m.i., dal Dlgs 126/2014 e dal Tuel , in quanto la stessa è esigibile nel corrente 
esercizio. 
 
Di liquidare la suindicata somma di € 500,00 al beneficiario codice fornitore 201385; 
 
Di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto 
medesimo; 

 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione: 
- viene trasmessa agli uffici finanziari dell' Ente per l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 
- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
- va pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente, ex art. 32 L.n. 69/2009, per 15 giorni e verrà 

pubblicato nella sezione "Amministrazione Trasparente" - sottosezione: Sovvenzioni, contributi, 
sussidi, vantaggi economici – Atti di concessione del sito istituzionale del Comune di Monticello 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Conte Otto, ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino 
della disciplina degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di 
pubbliche amministrazioni. 

 
Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'Ente (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12); 
 

 Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
GARRO SARA 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

Il Responsabile di procedimento: Alice Pozza


